



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 августа 2020 г.

г.Ставрополь

№ 334

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве здравоохранения Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 564

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве здравоохранения Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 564 «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 января 2013 г. № 5, от 17 мая 2013 г. № 346, от 27 декабря 2013 г. № 943, от 28 апреля 2014 г. № 215, от 30 июля 2014 г. № 407, от 26 января 2015 г. № 36, от 24 июня 2015 г. № 313, от 22 сентября 2015 г. № 507, от 07 апреля 2016 г. № 171, от 23 сентября 2016 г. № 503, от 17 января 2018 г. № 18, от 21 мая 2018 г. № 164, от 13 декабря 2018 г. № 408, от 09 августа 2019 г. № 229 и от 20 декабря 2019 г. № 412), следующие изменения:

1.1. В подпункте 10.1:

1.1.1. В абзаце втором подпункта «11» слова «(за исключением наркотических лекарственных препаратов и психотропных лекарственных препаратов)» исключить.

1.1.2. В абзаце втором подпункта «12» слова «при поступлении в образовательные организации и в период обучения в них, при занятиях» заменить словами «профилактических медицинских осмотров, в связи с занятиями».

1.2. В подпункте 10.4:

1.2.1. Подпункт «2» после слов «мукополисахаридозом I, II и VI типов,» дополнить словами «апластической анемией неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X (Стьюарта-Прауэра),».

1.2.2. Подпункт «16» изложить в следующей редакции:

«16) создание, развитие и эксплуатация в пределах своих полномочий государственных информационных систем Ставропольского края и обеспечение их функционирования;».

1.2.3. В абзаце первом подпункта «23»:

1.2.3.1. Слова «дубликатов лицензий и копий лицензий» заменить словами «выписок из реестра лицензий».

1.2.3.2. Слово «выданных» заменить словом «предоставленных».

1.2.4. В подпункте «24» слово «выданных» заменить словом «предоставленных».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2.3 и 1.2.4 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2021 года.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров